



SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE
SERTANÓPOLIS - PR



P O R T A R I A - N.º004, 18 DE JANEIRO DE 2.019

SÚMULA: Dispõe sobre a designação de Responsabilidade Técnica da Servidora, Valentina de Lourdes Romanin Sete, conforme segue:

Fica Revogada a Portaria n.º 034/2018 de 28 de Fevereiro de 2.018.

ILTO DE SOUZA, Diretor Superintendente do SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei: - RESOLVE:

CONSIDERANDO a existência de constante alimentação de sistemas junto ao TCE relativamente ao controle de Patrimônio, com a constante supervisão e emissão de relatórios.

CONSIDERANDO que há necessidade de transmissão de informações TCE, através de sistemas computacionais, a partir de inscrição e senha próprios, gerando responsabilidade pessoal e direta ao servidor.

CONSIDERANDO ainda referida atribuição se constitui em função relevante, nos termos do artigo 2º do Decreto 125/2013. RESOLVEM:

Artigo 1.º) -: Designar, e conceder 10% de gratificação sobre o salário base, a partir de 02 de Janeiro de 2.019, a Servidora: Valentina de Lourdes Romanin Sete – Portadora do Cadastro de Pessoa Física CPF n.º 666.285.479-49.

Artigo 2º) -: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 02 de Janeiro de 2.019, revogadas as disposições em contrário.

ILTO DE SOUZA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

Decreto Municipal n.º 117/2.018
Administração 2.017/2.020

P O R T A R I A - N.º005, 18 DE JANEIRO DE 2.018

SÚMULA: Exoneração A PEDIDO, da servidora: Livia Magda Garrido Avelar Hoffmann, Lotada no Cargo: Médico Clínico Geral:

ILTO DE SOUZA, Diretor Superintendente do SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei: - RESOLVE:

Artigo 1.º) -: Exonerar, A PEDIDO, a partir de 08 de Janeiro de 2.019, a servidora: Livia Magda Garrido Avelar Hoffmann – Portadora do Cadastro de Pessoa Física CPF/MF n.º 064.332.956-06 e Registro Gerais RG n.º. 8.013.450, Lotada no cargo de Médico Clínico Geral.

Artigo 2º) -: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 08 de Janeiro de 2.019, revogadas as disposições em contrário.

ILTO DE SOUZA
DIRETOR SUPERINTENDENTE

Decreto Municipal n.º 103/2.018
Administração 2.017/2.020



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sertãozinho
Estado do Paraná

8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 01/2015
PREGÃO PRESENCIAL SOB Nº 02/2015

AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONTRATO Nº 01/2015, ASSINADO EM 23 DE FEVEREIRO DE 2015, OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL 02/2015, FIRMADO ENTRE O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SERTANÓPOLIS E A EMPRESA CEINEE – CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES, CNPJ 07.136.551/0001-26, SITUADA NA RUA ARARIGBOIA Nº 255, 1º ANDAR, PATO BRANCO/PR, CEP 85501-260, NESTE ATTO REPRESENTADA PELA Sr.ª GELCIONITA APARECIDA LEIRIA WITT DE LIMA MORAES, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 3.956.524-2 SSP/PR, INSCRITA NO CPF Nº 026.477.869-33, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE PATO BRANCO/PR.

Cláusula Primeira.

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 6.1 (seis ponto um) do Contrato n.º 01/2015, para prorrogá-lo até a data de 15 de fevereiro de 2020.

Cláusula Segunda

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos certos e acordados com o presente TERMO ADITIVO, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao Contrato Inicial, feito na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.

Sertãozinho, 22 de janeiro de 2019.

CLAUDINEI DA SILVA BARBOSA
Contratante

GELCIONITA APARECIDA LEIRA WITT DE LIMA MORAES
Contratada

Testemunhas:

Débora Maria Meassi Bavati
CPF 036.991.189-08

Ellen Cristina de Souza Piotto
CPF 032.944.429-80

9º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 01/2015
PREGÃO PRESENCIAL SOB Nº 02/2015

AO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE INSTUIÇÃO INTEGRADORA DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CONTRATO Nº 01/2015, ASSINADO EM 23 DE FEVEREIRO DE 2015, OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL 02/2015, FIRMADO ENTRE O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SERTANÓPOLIS E A EMPRESA CEINEE – CENTRO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL DE ESTÁGIOS PARA ESTUDANTES, CNPJ 07.136.551/0001-26, SITUADA NA RUA ARARIGBOIA Nº 255, 1º ANDAR, PATO BRANCO/PR, CEP 85501-260, NESTE ATTO REPRESENTADA PELA Sr.ª GELCIONITA APARECIDA LEIRIA WITT DE LIMA MORAES, COM CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 3.956.524-2 SSP/PR, INSCRITA NO CPF Nº 026.477.869-33, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIDADE DE PATO BRANCO/PR.

Cláusula Primeira.

O valor do Aditivo é o equivalente à quantia de R\$16.621,08 (dezesesseis mil, seiscentos e vinte e um reais e oito centavos), a ser pago pela prorrogação constante do Oitavo Termo Aditivo, nos termos do artigo 57, II da lei 8.666/93.

Cláusula Segunda

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem justos certos e acordados com o presente TERMO ADITIVO, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma que serão anexadas ao Contrato Inicial, feito na época e aditado nesta oportunidade na presença das testemunhas constantes.

Sertãozinho, 22 de Janeiro de 2019.

CLAUDINEI DA SILVA BARBOSA
Contratante

GELCIONITA APARECIDA LEIRA WITT DE LIMA MORAES
Contratada

Testemunhas:

Débora Maria Meassi Bavati
CPF 036.991.189-08

Ellen Cristina de Souza Piotto
CPF 032.944.429-80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

ATA Nº 009/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2018

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às 09h00min horas

Expediente



Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertãozinho - PR
CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000
Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhatsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessariamente a opinião dos editores deste jornal e são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares
Filial ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, ADJORI - PR, APJOR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina
Tiragem: 5.000 exemplares

O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares impressos e postagem diária no site do jornal.



na Sala de Compras da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, Estado do Paraná, sob a presidência do Senhor André Solano Souto e o membro: Olga Josiani Rosa, designados pelo Senhor Prefeito Municipal através do Decreto nº 024/2018, de 01/02/2018 e os membros da comissão especial: André Solano Souto, Claudia Renata Tedardi Terassi, Isabel Simone Menossi Baldon designados pelo Senhor Prefeito Municipal através do Decreto nº 275/2018, de 19/12/2018, convocados para dar o parecer quanto às propostas relativas à Tomada de Preço nº 019/2018 referente a Contratação de sistema de ensino para educação infantil e ensino fundamental, incluindo material didático, assessoria pedagógica, treinamento de docentes e cursos livres, para as escolas públicas municipais. Iniciando a sessão foi rubricado pela comissão atual e representante presente os envelopes de habilitação, propostas e qualificação técnica da seguinte proponente: MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 representada pelo Sr. Marcio Celestino CPF: 053.362.098-80. Dando continuidade ao certame foi aberto o envelope de habilitação da proponente MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 onde foi verificado que apresentou toda a documentação solicitada pelo edital e foi HABILITADA. O representante declara abrir mão de recurso sobre a fase de Habilitação. Passando para a abertura do envelope de proposta técnica e análise das amostras apresentadas chegando aos seguintes Índices Técnicos (IT): MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 IT= 1,00, o representante apresenta declara abrir mão de recurso sobre a proposta técnica e análise de amostra. Passando para a abertura do envelope de proposta comercial onde foi verificado que para a execução o objeto o fornecedor MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 ofertou o valor total de R\$ 335.157,00 (trezentos e trinta e cinco mil cento e cinquenta e sete reais). Passando para o cálculo do índice de preço (IP=MPP/P). Fornecedor MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 IP=1. Na avaliação final segue com o seguinte cálculo (A=(ITx7) + (IPx3)). Fornecedor MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 A= (1x7)+(1x3) A=10,00. A classificação final teve o seguinte resultado: MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21 1º colocado. O representante apresenta declara abrir mão da aceitação comercial e aceita as decisões apresentadas. O presidente da comissão de licitação declara encerrada a sessão não havendo nada mais a tratar, lavrou-se a presente Ata que após lida e aprovada vai assinada pelos membros da comissão permanente e comissão especial e representante presente.

André Solano Souto – Presidente
Comissão Permanente
Olga Josiani Rosa – Membro
Comissão Permanente
Claudia Renata Tedardi Terassi – Membro
Comissão Especial
Isabel Simone Menossi Baldon – Membro
Comissão Especial

MAXIPRINT EDITORA LTDA CNPJ: 80.190.796/0001-21
Proponente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 23/01/2019
e) Objeto Homologado : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

12.306.0006.2.036. -

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: SEBASTIÃO EMILIO DA SILVA CNPJ/CPF: 016.736.368-96

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	Banana Nanica	KG	2.915	2,69	7.841,35

Valor Total Homologado – R\$ 7.841,35
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ANDERSON PISSINATI CNPJ/CPF: 016.712.989-93

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Abobrinha tipo menina	Kg	76	3,23	245,48
11	Brócolis de Cabeça	Unidade	76	4,66	354,16
4	Cheiro Verde	Maço	215	2,56	550,40
14	Mandioca limpa com casca	Kg	125	2,33	291,25
18	Abacate	Kg	246	5,49	1.350,54
22	Limão	Kg	220	3,43	754,60
23	Mamão Formosa	Kg	610	3,80	2.318,00
24	Maracujá	Kg	186	5,53	1.028,58
5	Couve Manteiga	Maço	220	3,13	688,60

Valor Total Homologado – R\$ 7.581,61

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: CELINA CALEFFI CNPJ/CPF: 448.456.429-72

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Abobrinha tipo menina	Kg	76	3,23	245,48
19	Acerola	Kg	208	14,56	3.028,48
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	Maço	390	3,03	1.181,70
3	Almeirão	Maço	68	2,90	197,20
4	Cheiro Verde	Maço	215	2,56	550,40
24	Maracujá	Kg	186	5,53	1.028,58
7	Repolho verde, podado, tamanho médio, novo, inteiro, de 1ª qualidade, sem manchas, limpo e de consistência firme. Produto deverá ser entregue in natura e fresco.	Unid	74	2,93	216,82

Valor Total Homologado – R\$ 6.448,66

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: CELSO SCAPIM CNPJ/CPF: 235.074.629-15

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	Unidade	390	3,03	1.181,70
3	Almeirão	Maço	132	2,90	382,80
8	Abóbora menina madura	Kg	126	2,60	327,60
9	Abobrinha menina	Kg	76	3,23	245,48
11	Brócolis de Cabeça	Unidade	152	4,66	708,32
4	Cheiro Verde	Maço	215	2,56	550,40
13	Couve-flor	Unidade	152	4,83	734,16
6	Espinafre	Maço	152	3,33	506,16
14	Mandioca limpa com casca	Kg	125	2,33	291,25
7	Repolho verde, podado, tamanho médio, novo, inteiro, de 1ª qualidade, sem manchas, limpo e	Unidade	37	2,93	108,41

2

	de consistência firme. Produto deverá ser entregue in natura e fresco.				
2	Alho a granel	Kg	35	16,00	560,00
10	Beterraba	Kg	128	2,73	349,44
12	Cenoura	Kg	62	2,76	171,12
5	Couve MANTEIGA	Maço	220	3,13	688,60
28	Ervilha Fresca	Kg	30	20,09	602,70

Valor Total Homologado – R\$ 7.408,14

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: CÍCERO MATSUOCA CNPJ/CPF: 667.139.949-20

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	Maço	320	3,03	969,60
3	Almeirão	Maço	196	2,90	568,40
5	Couve Manteiga	Maço	154	3,13	482,02

Valor Total Homologado – R\$2.020,02

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: DOUGLAS TALYS BRUNELI MARQUES CNPJ/CPF: 058.649.479-03

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Abóbora menina madura	Kg	63	2,60	163,80
9	Abobrinha tipo menina	Kg	76	3,23	245,48
28	Ervilha Fresca	Kg	30	20,09	602,70
6	Espinafre	Maço	114	3,33	379,62
14	Mandioca limpa com casca	Kg	125	2,33	291,25
25	Morango	Bandeja	1.270	4,33	7.447,60

Valor Total Homologado – R\$ 9.430,45

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ENIOVALDO VALADÃO DE QUEIROZ CNPJ/CPF: 965.073.496-15

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	UNID	480	3,03	1.454,40
3	Almeirão	UNID	200	2,90	580,00
4	Cheiro Verde	Maço	258	2,56	660,48
5	Couve manteiga	UNID	264	3,13	826,32

Valor Total Homologado – R\$ 3.521,20

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: GILSON DOS SANTOS CNPJ/CPF: 967.748.439-72

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	Abobrinha tipo menina	Kg	152	3,23	490,96
11	Brócolis de Cabeça	Unidade	152	4,66	708,32
10	Beterraba	Kg	192	2,73	524,16
4	Cheiro Verde	Maço	344	2,56	880,64
13	Couve-flor	Unidade	228	4,83	1.101,24
5	Couve manteiga	Maço	154	3,13	482,02
7	Repolho verde, podado, tamanho médio, novo, inteiro, de 1ª qualidade, sem manchas, limpo e de consistência firme. Produto deverá ser entregue in natura e fresco.	UNID	74	2,93	216,82
3	Almeirão	Maço	98	2,90	284,20
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	Unidade	505	3,03	1.530,15

Valor Total Homologado – R\$ 6.218,51

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 15/2018
b) Licitação Nº : 15/2018
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjudicação : 23/01/2019
e) Objeto da Licitação : aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para alimentação escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: IRACI FRANCISCA CALEFFI CNPJ/CPF: 043.854.169-31

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
18	Abacate	Kg	246	5,49	1.350,54
8	Abóbora menina madura	Kg	126	2,60	327,60
9	Abobrinha menina	Kg	76	3,23	245,48
19	Acerola	Kg	208	14,56	3.028,48
1	Alface crespa, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem manchas, não pode estar murcha.	Unidade	390	3,03	1.181,70
3	Almeirão	Maço	132	2,90	382,80
11	Brócolis de Cabeça	Unidade	76	4,66	354,16
4	Cheiro verde	Maço	215	2,56	550,40
5	Couve Manteiga	Maço	154	3,13	482,02
6	Espinafre	Maço	152	3,33	506,16
22	Limão	Kg	220	3,43	754,60
14	Mandioca limpa com casca	Kg	250	2,33	582,50
24	Maracujá	Kg	186	5,53	1.028,58
15	Pepino	Kg	120	2,50	300,00
7	Repolho verde, podado, tamanho médio, novo, inteiro, de 1ª qualidade, sem manchas, limpo e de consistência firme. Produto deverá ser entregue in natura e fresco.	Unidade	37	2,93	108,41

Valor Total Homologado – R\$ 11.183,43

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
SERTANÓPOLIS, 23 de janeiro de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELLO
Prefeito Municipal de Sertãozinho